„Item hat Herr Hanss Antony Buol Jez Landtammann
dess Lobl. X gerichten Pundts, auss dem gelt von Mir empfangen

*) Hirn: pag. 364.

**) Hirn: pag. 401.

den Erzfürstlichen Herrn Commisaries die Verehrung, so die gerichte
denselben versprochen gehabt, und anderer so im ohnkhosten zu erlegen

eintausend zwanzig und vier guldy dico 1024 fl." *)

Die erzfürstlichen Kommissarien zum Abschluss des

Auskaufsgeschäftes waren, wie wir wissen, Mohr und Schmauss. Die

obige Stelle beweist, dass beide sich von den Bündnern bestechen
liessen und zwar mit zirka 1000 Gulden, denn der Unkostenkonto